Inhalt

Vorwort

A VN A W N

@ N

10
1

12
13

14
15

16
17

18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

Siidseite des Marktplatzes

Obermarkt mit Denkmal von Friedrich II.
Scharrnstrafle mit Blick auf die Marienkirche
Friedrichstrafle mit Blick auf die Wilhelmstraie
Friedrichstrafle mit Blick zum Markt
Steinstrafle und Steintor

Steinstrafle mit Stadtsparkasse
Steinstrafle mit Blick zam Markt
Schulzenstrale mit Exerzierschuppen
Kleine Kasernenstrafle

Prinzenstrafle

Kupferschmiedegang

Konigstrale mit Lutherdenkmal
Konigstrafle mit Mohrenapotheke
Klosterstrafle

Klosterstrafle mit Prinzenpalais
Klosterstrafie mit Tochterschule
Marienkirchstrafle

Wilhelmstrafle mit Jakobikirche

Ecke Wilhelm- und Kénigstrafie
Kuhdamm mit Konigstor

Baustrafle mit Stettiner Torturm
Baustrafle mit Kreisgericht

Vincentstrafle

Rof8strafle mit Amts- und Landgericht
Mauerstrafie mit Stettiner Torturm

Mauerstrafle mit Blick Richtung Am Durchbruch
Synagoge

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1246378442

10
12
14
16
18

20
22
24
26
28
30
32
34
36
38

40

42

44

46

48
50
52
54
56
58

60
62

digitalisiert durch

1
E

BLIOTHE


https://d-nb.info/1246378442

29
30
31

32
33

34
35

36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53

54
55

Uckerwiek

Wittstrafle mit Mitteltorturm
Neustadt

Neustadt mit Kettenhaus
Schleusenstrafie

Neustidter Damm

Berliner Strafle mit Kasernen
Waldgaststiitte ,,Kleine Heide*
Stettiner Strafle aus der Vogelperspektive
Stettiner Strafle mit Bérsenhaus
Bebauung der Parkspitze

Ecke Stettiner und Briissower Strafle
Stettiner Strafle mit Landratsamt
Ecke Stettiner Strafie und Kietzstrale
Bahnhof

Ecke Stettiner Strafle und Winterfeldtstraie
Winterfeldtstrafle

Ecke Winterfeldt- und Lessingstrafle
Lessingstrafle

Triftstrale am Exer

Am Gas- und E-Werk

Bergstrale

Ecke Grabow- und Alsenstrafie
Landarmen- und Korrigendenanstalt
Schwedter Strafle

Briissower Strafie

Landwirtschaftliche Winterschule

Chronik

Bildnachweis

64
66
68
70
72
74
76
78
8o
82
84
86
88
90
92
94
96
98
100
102
104
106
108
110
112
114
116
118

120



