

# Inhalt

---

<b>Vorwort</b>	<b>6</b>
<b>1 Südseite des Marktplatzes</b>	<b>8</b>
<b>2 Obermarkt mit Denkmal von Friedrich II.</b>	<b>10</b>
<b>3 Scharrnstraße mit Blick auf die Marienkirche</b>	<b>12</b>
<b>4 Friedrichstraße mit Blick auf die Wilhelmstraße</b>	<b>14</b>
<b>5 Friedrichstraße mit Blick zum Markt</b>	<b>16</b>
<b>6 Steinstraße und Steintor</b>	<b>18</b>
<b>7 Steinstraße mit Stadtsparkasse</b>	<b>20</b>
<b>8 Steinstraße mit Blick zum Markt</b>	<b>22</b>
<b>9 Schulzenstraße mit Exerzierschuppen</b>	<b>24</b>
<b>10 Kleine Kasernenstraße</b>	<b>26</b>
<b>11 Prinzenstraße</b>	<b>28</b>
<b>12 Kupferschmiedegang</b>	<b>30</b>
<b>13 Königstraße mit Lutherdenkmal</b>	<b>32</b>
<b>14 Königstraße mit Mohrenapotheke</b>	<b>34</b>
<b>15 Klosterstraße</b>	<b>36</b>
<b>16 Klosterstraße mit Prinzenpalais</b>	<b>38</b>
<b>17 Klosterstraße mit Töchterschule</b>	<b>40</b>
<b>18 Marienkirchstraße</b>	<b>42</b>
<b>19 Wilhelmstraße mit Jakobikirche</b>	<b>44</b>
<b>20 Ecke Wilhelm- und Königstraße</b>	<b>46</b>
<b>21 Kuhdamm mit Königstor</b>	<b>48</b>
<b>22 Baustraße mit Stettiner Torturm</b>	<b>50</b>
<b>23 Baustraße mit Kreisgericht</b>	<b>52</b>
<b>24 Vincentstraße</b>	<b>54</b>
<b>25 Roßstraße mit Amts- und Landgericht</b>	<b>56</b>
<b>26 Mauerstraße mit Stettiner Torturm</b>	<b>58</b>
<b>27 Mauerstraße mit Blick Richtung Am Durchbruch</b>	<b>60</b>
<b>28 Synagoge</b>	<b>62</b>

<b>29</b>	<b>Uckerwiek</b>	<b>64</b>
<b>30</b>	<b>Wittstraße mit Mitteltorturm</b>	<b>66</b>
<b>31</b>	<b>Neustadt</b>	<b>68</b>
<b>32</b>	<b>Neustadt mit Kettenhaus</b>	<b>70</b>
<b>33</b>	<b>Schleusenstraße</b>	<b>72</b>
<b>34</b>	<b>Neustädter Damm</b>	<b>74</b>
<b>35</b>	<b>Berliner Straße mit Kasernen</b>	<b>76</b>
<b>36</b>	<b>Waldgaststätte „Kleine Heide“</b>	<b>78</b>
<b>37</b>	<b>Stettiner Straße aus der Vogelperspektive</b>	<b>80</b>
<b>38</b>	<b>Stettiner Straße mit Börsenhaus</b>	<b>82</b>
<b>39</b>	<b>Bebauung der Parkspitze</b>	<b>84</b>
<b>40</b>	<b>Ecke Stettiner und Brüssower Straße</b>	<b>86</b>
<b>41</b>	<b>Stettiner Straße mit Landratsamt</b>	<b>88</b>
<b>42</b>	<b>Ecke Stettiner Straße und Kietzstraße</b>	<b>90</b>
<b>43</b>	<b>Bahnhof</b>	<b>92</b>
<b>44</b>	<b>Ecke Stettiner Straße und Winterfeldtstraße</b>	<b>94</b>
<b>45</b>	<b>Winterfeldtstraße</b>	<b>96</b>
<b>46</b>	<b>Ecke Winterfeldt- und Lessingstraße</b>	<b>98</b>
<b>47</b>	<b>Lessingstraße</b>	<b>100</b>
<b>48</b>	<b>Triftstraße am Exer</b>	<b>102</b>
<b>49</b>	<b>Am Gas- und E-Werk</b>	<b>104</b>
<b>50</b>	<b>Bergstraße</b>	<b>106</b>
<b>51</b>	<b>Ecke Grabow- und Alsenstraße</b>	<b>108</b>
<b>52</b>	<b>Landarmen- und Korrigendenanstalt</b>	<b>110</b>
<b>53</b>	<b>Schwedter Straße</b>	<b>112</b>
<b>54</b>	<b>Brüssower Straße</b>	<b>114</b>
<b>55</b>	<b>Landwirtschaftliche Winterschule</b>	<b>116</b>
	<b>Chronik</b>	<b>118</b>
	<b>Bildnachweis</b>	<b>120</b>